
Муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

муниципального образования город Краснодар 

                                       «Центр развития ребенка - детский сад № 232» 

Бульварное Кольцо д.8, Краснодар, 350089, тел./факс (861) 261-72-77 

                                          www.ds232.centerstart.ru; Rassvet232@bk.ru 

 

П Р И К А З 

 

09.01.2024 г.                                                                                             № 44-у 

 
Об усилении работы по недопущению принудительного сбора денежных средств 

с родителей (законных представителей) воспитанников МБДОУ МО  

                              г. Краснодар «Центр – детский сад №232» 

 
На основании приказа № 1385 от 21.08.2017 г. Департамента образования администрации 

муниципального образования город Краснодар, в целях недопущения нарушений 

действующего законодательства и предупреждения незаконного сбора денежных средств с 

родителей (законных представителей) воспитанников ДОО,   

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Довести до сведения работников организации и родителей (законных представителей) 

воспитанников информацию о запрете сбора наличных денежных средств. Ответственные: 

Амбарцумян Е.Р., заместитель заведующего  

 

2. Не допускать сбор наличных денежных средств. 

2.1. Усилить разъяснительную работу с родителями (законными представителями) 

воспитанников о порядке привлечения пожертвований и целевых взносов согласно 

действующему законодательству.  

2.2. Разместить информацию на сайте, стендах организации. Ответственный – Обруч Е.В., 

старший воспитатель, ответственный за ведение сайта. 

2.3. Не допускать неправомочных действий органов самоуправления образовательной 

организации, в том числе родительских комитетов, в части привлечения пожертвований и 

целевых взносов, установления фиксированных размеров взносов. 

2.4. Анализировать протоколы родительских собраний. 

Ответственные: воспитатели групп; заместитель заведующего, Амбарцумян Е.Р.  

 

3. Ежеквартально размещать публичные отчёты о привлечении и расходовании 

дополнительных финансовых средств в образовательной организации на сайте, стендах 

организации. Ответственные: заместитель заведующего, Амбарцумян Е.Р.; Обруч Е.В., 

старший воспитатель, ответственный за ведение сайта. 

 

4. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

И.о. заведующего МБДОУ МО 

г. Краснодар 

«Центр – детский сад № 232»                                             _____________ Е.Р.Амбарцумян  

 
 

С приказом ознакомлены: 

Амбарцумян Е.Р.                                                                                     

Обруч Е.В. 

http://www.ds232.centerstart.ru/
mailto:Rassvet232@bk.ru

		2024-01-16T12:06:46+0300
	Карпоева Наталья Андреевна
	Я являюсь автором этого документа




